
 

 

Tisková zpráva 

25. výročí založení Lions Clubu Plzeň Bohemia 

 

Výstava ke 25. výročí založení Lions Clubu Plzeň Bohemia mapuje nejen historii tohoto dámského 

lionského klubu, ale i mezinárodního lionského hnutí, které má ve světě více než stoletou historii 

a dlouholetou tradici pomoci převážně nevidomým a slabozrakým, ale i jinak handicapovaným lidem.  

Lions Club International (LCI) sdružuje téměř 1,5 milionu dobrovolníků ve 200 zemích a 50 tisících 

lionských klubech. 

Lionismus v České a Slovenské republice má tradici bohužel trochu kratší, ale to neznamená, že méně 

bohatou. Náplň činnosti lionských klubů obecně je nejen pomáhat potřebným pod lionským heslem 

WE SERVE – POMÁHÁME, ale i navazovat nová přátelství, podporovat svoji komunitu, cestovat a být 

obohacován novými zážitky.  

LC Plzeň Bohemia byl založen jako první dámský lionský klub v Distriktu D122 ČR a SR dne 8. 9. 1995 

a oficiální přijetí do asociace lionských klubů LCI proběhlo 20. 8. 1996. Zakladatelem a patronem klubu 

je pánský lions club LC Plzeň City.  

Výstava ukazuje také hlavní projekty klubu, kterými jsou: Lví očko – zdravé oči našich dětí (testování 

zraku dětí ve věku 1–7 let v mateřských školách pro včasné odhalení zrakových vad), sběr použitých 

brýlí, výtvarná soutěž pro mládež Mírový plakát, vánoční humanitární prodej nebo všestranná pomoc MŠ 

a ZŠ pro zrakově postižené a vady řeči v Lazaretní ulici v Plzni. Velmi významnou a dlouhou tradici má 

také koncert ke Světovému dni zraku, jehož jubilejní 15. ročník proběhne 8. října 2021 s Plzeňskou 

filharmonií v prostorách Měšťanské besedy v Plzni.  

„Rády bychom touto cestou poděkovaly všem našim podporovatelům, díky jejichž nezištné pomoci 

a podpoře můžeme již 25 let pomáhat“, vzkazují Členky LC Plzeň Bohemia. 

 

 

Martina Košanová, 4. 8. 2021 

 


